
UCHWAŁA NR XIII/106/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Szczerców na lata 2024-2030 

w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z Uchwałą Nr VII/53/24 Rady Gminy Szczerców z dnia 
27 września 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Szczerców na lata 2024-2030 i Uchwałą Nr X/73/24 Rady 
Gminy Szczerców z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/53/24 Rady Gminy Szczerców 
z dnia 27 września 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Szczerców na lata 2024-2030, Rada Gminy 
Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Szczerców na lata 2024 - 2030 w roku 
2024 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D12274-7309-4C1A-86C8-46DA2A2B012A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/106/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 31 marca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 
DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE 

SZCZERCÓW NA LATA 2024-2030 W ROKU 2024 

І. Wprowadzenie 

Gminny Program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej 
w gminie Szczerców na lata 2024-2030 został ustanowiony Uchwałą Nr X/73/24 Rady Gminy Szczerców 
z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/53/24 Rady Gminy Szczerców z dnia 
27 września 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Szczerców na lata 2024 – 2030. 

Głównym celem Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 
przemocy domowej w gminie Szczerców na lata 2024 – 2030 jest zintegrowany i skuteczny system 
przeciwdziałania przemocy domowej w gminie Szczerców. Program jest lokalną strategią zmierzenia się 
z problemem przemocy domowej i dotyczy wszystkich mieszkańców gminy Szczerców, ponieważ obejmuje 
zarówno działania profilaktyczne, zaradcze jak i minimalizujące negatywne skutki tego zjawiska. 

ІІ. Realizacja Programu w 2024 r. 

Cel szczegółowy Nr 1: 
Zintensyfikowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej 

ZADANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI DZIAŁAŃ: 
Podniesienie 
poziomu wiedzy i 
świadomości 
społecznej w zakresie 
przemocy domowej 
wśród dorosłych 
mieszkańców gminy  

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej: 
- rozpowszechniono 600 ulotek, broszur oraz 26 plakatów o tematyce 
przeciwdziałania przemocy domowej; 
- rozpowszechniono 1 film o przemocy rówieśniczej. 
Posterunek Policji w Szczercowie: 
- rozpowszechniono 25 ulotek, broszur oraz materiałów edukacyjno-
informacyjnych o tematyce przeciwdziałania przemocy domowej; 
- zorganizowano 12 spotkań/ pogadanek z rodzicami na tematy 
przeciwdziałania przemocy domowej. 
Szkoła Podstawowa w Lubcu: 
- rozpowszechniono 10 ulotek, broszur, materiałów edukacyjno-
informacyjnych o tematyce przeciwdziałania przemocy domowej; 
- zorganizowano 1 kampanię dotycząca tematyki przeciwdziałania przemocy 
domowej; 
- odbyły się 2 spotkania z rodzicami dotyczące standardów ochrony 
małoletnich. 
Szkoła Podstawowa w Chabielicach: 
- odbyło się spotkanie rodziców z pedagogiem i psychologiem pt. „Stop 
Przemocy- podstawy prawne i psychologiczne”.  
- zorganizowano 1 kampanię - porozumienie bez przemocy – w ramach 
programu ogólnopolskiego z zakresu zdrowia psychicznego pn. „Młode 
głowy”. 
Szkoła Podstawowa w Osinach: 
- rozpowszechniono 38 ulotek, broszur, materiałów edukacyjno-
informacyjnych o tematyce przeciwdziałania przemocy domowej; 
- zorganizowano 1 kampanię dotycząca tematyki przeciwdziałania przemocy 
domowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D12274-7309-4C1A-86C8-46DA2A2B012A. Podpisany Strona 1



- odbyło się 6 spotkań z rodzicami na których poruszano m.in. tematy 
przeciwdziałania przemocy domowej; 
- w ramach pedagogizacji rodziców odbyło się spotkanie z pedagogiem nt. 
„Rodzicielstwo XXI- wieku – trudności i zagrożenia”. 
Szkoła Podstawowa w Szczercowie: 
- rozpowszechniono 100 ulotek, broszur oraz 10 materiałów edukacyjno-
informacyjnych o tematyce przeciwdziałania przemocy domowej; 
- odbyły się zajęcia z zakresu edukacji rodziców, które miały miejsce w 
ramach pedagogizacji rodziców na zebraniach rodzicielskich (ok. 50 takich 
spotkań w ciągu minionego roku, prowadzonych przez wychowawców ok. 
500 rodziców). 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Szczercowie: 
- w gablocie profilaktycznej wywieszono 2 plakaty; 
- rozpowszechniono 50 ulotek, broszur o tematyce przeciwdziałania 
przemocy domowej. 

Edukacja dzieci i 
młodzieży w zakresie 
problemu przemocy 

Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej 
zorganizował konkurs o tematyce w zakresie problemu przemocy w którym 
udział wzięło 250 dzieci i młodzieży. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
- zorganizowano wypoczynek dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich i 
zagrożonych uzależnieniem z programem profilaktycznym w postaci kolonii. 
W wyjeździe udział wzięło 45 osób, koszt 51.300,00 zł; 
- zorganizowano warsztaty profilaktyczne w Szkole Podstawowej w 
Chabielicach (3 godziny lekcyjne dla uczniów klas V-VIII, w warsztatach 
wzięło udział ok. 30 dzieci, koszt – 1.500,00 zł), w Szkole Podstawowej w 
Szczercowie (116 godzin lekcyjnych dla uczniów klas I-VIII, w warsztatach 
wzięło udział 547 dzieci, koszt - 12.760,00 zł) oraz w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Szczercowie (8 godzin lekcyjnych, w warsztatach 
wzięło udział 108 uczniów – koszt 2.396,00 zł); 
- dofinansowano organizację zajęć profilaktycznych z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi podczas profilaktycznego obozu dla 
harcerzy (150 osób - koszt 45.000,00 zł) oraz turnusu rehabilitacyjno-
profilaktycznego dla osób niepełnosprawnych ( 32 osoby, koszt 45.000,00 
zł); 
- zorganizowano spektakle profilaktyczne w Przedszkolu Samorządowym w 
Szczercowie, w Szkole Podstawowej w Szczercowie, w Szkole Podstawowej 
w Chabielicach, w Szkole Podstawowej w Lubcu i w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych za kwotę 11.780,00 zł; 
- zorganizowano warsztaty muzyczne o tematyce profilaktycznej dla dzieci i 
młodzieży w Szkole Podstawowej w Szczercowie oraz w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Szczercowie za kwotę 3.000,00 zł. 
We wszystkich szkołach z terenu gminy Szczerców jak co roku realizowano 
zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy i uzależnieniom w rodzinie w 
formie edukacji dzieci i młodzieży. 
Szkoła Podstawowa w Chabielicach:  
- odbyła się prelekcja o przemocy i odpowiedzialności z funkcjonariuszami 
policji z Komendy Powiatowej w Bełchatowie W spotkaniu tym 
uczestniczyli uczniowie klas 6-8.  
- program profilaktyczny „Godzina dla młodych głów” – udział wzięło 54 
uczniów; 
- zorganizowano warsztaty o tematyce przeciwdziałania przemocy domowej 
– 20 godzin dydaktycznych w których uczestniczyło 20 uczniów. 
- udział w plastycznym konkursie z okazji Dnia Zdrowia Psychicznego pn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D12274-7309-4C1A-86C8-46DA2A2B012A. Podpisany Strona 2



„Młode głowy” 
- udział w Gminnym konkursie plastycznym pn. „Rodzina Fundamentem 
Życia”. W konkursach udział wzięło 30 uczniów. 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Szczercowie: 
Z zakresu zapobiegania przestępczości, narkomani i alkoholizmowi 
zorganizowano: 
- warsztaty profilaktyczne - Antymina – udział brali wszyscy uczniowie 
szkoły; 
spotkanie profilaktyczne Rymcerze – udział brali wszyscy uczniowie szkoły; 
- warsztaty profilaktyczne dla klas 1 BS – udział brało 23 uczniów. 
Szkoła Podstawowa w Lubcu: 
- przeprowadzono 5 spotkań i pogadanek na tematy zapobiegania 
przestępczości, narkomani i alkoholizmowi. W spotkaniach tych 
uczestniczyło 18 uczniów. 
Szkoła Podstawowa w Osinach: 
W szkole działa program profilaktyczno-wychowawczy oraz program 
profilaktyczny Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bełchatowie pt. 
„Trzymaj formę” których adresatami są wszyscy uczniowie szkoły- 45 
uczniów; 
- z zakresu zapobiegania przestępczości, narkomani i alkoholizmowi 
zorganizowano spotkanie profilaktyczne z „Rymcerzami” – udział brało 14 
uczniów; 
Szkoła Podstawowa w Szczercowie: 
W szkole działa Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny 
zawierający elementy Gminnego Programu Wspierania Rodzin, którego 
adresatami są wszyscy uczniowie, rodzice i nauczyciele.  
W roku 2024: 
- odbyły się profilaktyczne zajęcia dla uczniów klas I-IV z zakresu 
przeciwdziałania agresji i przemocy, zajęcia zostały sfinansowane z 
GKRPA- udział wzięło łącznie ok. 270 uczniów; 
- przeprowadzono warsztaty profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii – klasy VII-VIII – udział wzięło ok. 130 
uczniów; sfinansowane zostały z GKRPA. 
- odbyły się zajęcia profilaktyczne dla uczniów klas V-VI z zakresu 
komunikacji interpersonalnej, sfinansowane zostały z GKRPA, udział wzięło 
łącznie ok. 130 uczniów; 
- Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie przeprowadziła warsztaty 
profilaktyczne na temat „Odpowiedzialność karna nieletnich” dla uczniów 
klas VII i VIII – ok. 130 uczniów; 
- na godzinach wychowawczych w starszych klasach odbyło się ok. 30 
pogadanek na tematy zapobiegania przestępczości, narkomanii i 
alkoholizmowi; 
- udział pedagogów szkolnych i psychologa w godzinach wychowawczych 
na zaproszenie wychowawców; 
- współpraca ze szkolnymi koordynatorami ds. bezpieczeństwa; 
- udostępnienie, przekazanie za pomocą e-dziennika informacji uczniom, 
rodzicom, nauczycielom dotyczących całodobowego, bezpłatnego Telefonu 
Zaufania dla Dzieci i Młodzieży; 
- wyeksponowano na głównym korytarzu szkoły ważne telefony (m.in. 
telefon dla ofiar przemocy, telefon zaufania, telefon do GOPS itp.). 

Cel szczegółowy Nr 2: 
Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D12274-7309-4C1A-86C8-46DA2A2B012A. Podpisany Strona 3



ZADANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI DZIAŁAŃ: 
Rozwój 
infrastruktury 
instytucji 
samorządowych 
udzielających pomocy 
osobom doznającym 
przemocy domowej 
oraz wypracowanie 
zasad współpracy 

Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej: 
Podstawowym celem działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy domowej jest koordynacja działań na rzecz 
przeciwdziałania przemocy. Koordynacja ta łączy w sobie konieczność 
przepływu informacji między instytucjami mogącymi zapewnić pomoc, 
wypracowanie modelu działania oraz najbardziej efektywne i realne 
udzielanie pomocy. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie 
zajmuje się obsługą organizacyjno-techniczną Zespołu. 
W roku 2024 odbyło się 6 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego, powołano 
11 grup diagnostyczno-pomocowych w skład których wchodzą 
przedstawiciele podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania 
przemocy domowej, liczba spotkań grup diagnostyczno-pomocowych - 29. 
W 2024 roku wszczęto 8 procedur Niebieskiej Karty, natomiast zakończono 
6 procedur NK. Grupy swoimi działaniami objęły 42 osoby z 10 rodzin. 

Udzielanie pomocy i 
wsparcia osobom 
doznającym przemocy 
domowej 

Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej: 
- w 2024 roku założono 8 Niebieskich Kart ( z czego 6 przez Policję, 1 
przez Oświatę, 1 przez GOPS); 
- opracowano 8 planów pomocy przez grupy diagnostyczno-pomocowe; 
- procedurą Niebieskiej Karty objęto 10 rodzin z czego 3 są kontynuowane 
z 2023 roku; 
- 9 osób z rodzin objętych procedurą NK skorzystało ze spotkań 
terapeutycznych; 
- 13 osób otrzymało pomoc finansową; 
- złożono 4 wnioski do sądu o wgląd w sytuację rodziny. 
Posterunek Policji w Szczercowie: 
- w 2024 roku założono 8 Niebieskich Kart w tym 6 zostało założonych 
przez Policję; 
- procedurą Niebieskiej Karty objęto 10 rodzin; 
- złożono 6 wniosków do sądu o wgląd w sytuację rodziny; 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
- w 2024 roku do GKRPA zostało zgłoszonych 7 osób, przeprowadzono z 
nimi ok. 85 rozmów,  
- GKRPA skierowała do Sądu 10 wniosków w sprawie zastosowania 
obowiązku podjęcia leczenia odwykowego, 
- 5 osób z rodzin objętych procedurą NK skorzystało ze spotkań 
terapeutycznych; 
- 18 osób (80 porad) skorzystało z pomocy w formie wsparcia 
psychologicznego w punkcie działającym przy GOPS w Szczercowie. 
Sąd Rejonowy w Bełchatowie: 
Na terenie Gminy Szczerców nadzory prowadzi 2 kuratorów zawodowych i 
4 kuratorów społecznych, którzy wykonują orzeczenia w sprawach 
rodzinnych oraz nieletnich. 
W 2024 roku kurator współpracował z 4 osobami stosującymi przemoc z 2 
rodzin w ramach uczestnictwa w grupie diagnostyczno-pomocowej. 
W 2024 roku kuratorzy wykonali 17 orzeczeń sądu w zakresie realizacji 
obowiązku podjęcia leczenia odwykowego. 
W 2024 roku kuratorzy prowadzili nadzory w 29 sprawach wykonawczych 
opiekuńczych (ograniczenie władzy rodzicielskiej przez kuratora 
sadowego), w których uczestnikami było 41 małoletnich, dodatkowo 
kuratorzy prowadzili nadzory w 3 sprawach karnych nieletnich i w 17 
sprawach o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D12274-7309-4C1A-86C8-46DA2A2B012A. Podpisany Strona 4



W ramach pomocy psychologicznej oferowanej przez PCPR dla dzieci i 
młodzieży umieszczonej w pieczy zastępczej, psycholog zatrudniony w 
Zespole ds. Rodzinnej Pieczy zastępczej udzielił 4 konsultacji dla dzieci z 
terenu Gminy Szczerców. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie: 
W Ośrodku mieści się Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego 
gdzie można skorzystać z porad prawnika. Prawnik w 2024 roku udzielił 
224 porady, w tym 18 bezpośrednio związanych z przemocą domową na tle 
fizycznym, psychicznym i ekonomicznym. 
W GOPS działa punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych. Terapeuta w 2024 roku udzielił ok. 405 porad dla ok. 
20 osób oraz objęto opieką w środowisku rodzinnym 5 osób (ok. 50 porad - 
2 razy w miesiącu przez 2 godziny od m-ca maja 2024r.) – koszt. 29.200,00 
zł. Ponadto zapewniono osobom uzależnionym i współuzależnionym (w 
szczególności dzieciom z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym) 
pomoc psychologiczną od m-ca lipca 2024 r. w wymiarze 4 godzin 
tygodniowo- koszt 11.040,00 zł. 
Szkoła Podstawowa w Szczercowie: 
- 5 rodzin zostało objętych procedura NK; 
- złożono 1 wniosek do sądu o wgląd w sytuację rodzinną ucznia; 
- w ramach procedury NK psycholog i pedagog współpracował z 15 
uczniami; 
- w roku 2024 łącznie z pomocy psychologa korzystało ok. 60 uczniów; 
- wielu uczniów i ich rodziców uczestniczyło w konsultacjach z 
pedagogiem w miarę potrzeb, w zależności od zaistniałych różnego rodzaju 
problemów wychowawczych, rodzinnych, edukacyjnych poszczególnych 
uczniów.  
Szkoła Podstawowa w Chabielicach: 
- 1 rodzina została objęta procedurą NK; 
- 1 osoba skorzystała z pomocy w formie poradnictwa; 
- w ramach procedury NK psycholog i pedagog współpracował z 2 
uczniów. 
Szkoła Podstawowa w Osinach: 
- szkoła założyła 1 NK; 
- 2 rodziny objęto procedurą NK; 
- w ramach procedury NK psycholog i pedagog współpracował z 6 
uczniów; 
- odbyło się 8 spotkań z pedagogiem i psychologiem.  
Szkoła Podstawowa w Lubcu: 
- przeprowadzono 1 analizę przyczyn kryzysu w rodzinie; 
- w ramach wsparcia psychologiczno-pedagogicznego przeprowadzono 2 
spotkania.  
- z kuratorami rodzinnymi również przeprowadzono 2 spotkania; wsparciem 
tym objęto 5 uczniów; 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Szczercowie: 
- 3 rodziny zostały objęte procedurą NK; 
- w ramach procedury NK psycholog i pedagog współpracował z 4 
uczniów; 
- złożono 2 wnioski do sądu o wgląd w sytuację rodzinną ucznia; 
- odbyło się 8 spotkań z kuratorami rodzinnymi,  
- przeprowadzono 43 analizy przyczyn kryzysu w rodzinie; 
- wsparciem psychologiczno-pedagogicznym objęto 10 uczniów z 8 rodzin; 
- odbywały się porady/konsultacje dla rodziców z psychologiem szkolnym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D12274-7309-4C1A-86C8-46DA2A2B012A. Podpisany Strona 5



(40 konsultacji w formie psychoedukacji). 
Przedszkole Samorządowe w Szczercowie: 
- 2 rodziny zostały objęte procedurą NK; 
- odbywały się spotkania indywidualne rodziców ze specjalistami 
(psycholog, pedagog), zebrania z rodzicami w grupie.  
- psycholog udzielił 78 porad, natomiast pedagog specjalny udzielił 58 
porad. 

Monitorowanie 
działań pomocowych 

Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej:  
- 20 osób zostało objętych monitoringiem 
- 13 osób stosujących przemoc domową zostało objętych procedurą NK; 
Posterunek Policji: 
- 3 osoby zostały objęte monitoringiem 
- 10 osób stosujących przemoc domową zostało objętych procedurą NK; 
Szkoła Podstawowa w Chabielicach: 
- 1 uczeń został objęty monitoringiem; 
Szkoła Podstawowa w Osinach: 
- 2 uczniów zostało objętych monitoringiem; 
Szkoła Podstawowa w Szczercowie: 
- 9 uczniów zostało objętych monitoringiem; 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Szczercowie: 
- 4 uczniów zostało objętych monitoringiem. 

Cel szczegółowy Nr 3: 
Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową 

ZADANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI DZIAŁAŃ: 
Interweniowanie i reagowanie 
właściwych służb na stosowanie 
przemocy domowej 

Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy 
domowej:  
- wypełniono 7 formularzy „Niebieska Karta – D”,  
- w stosunku do 2 osób zastosowano zakazy i nakazy. 

Realizowanie wobec osób 
stosujących przemoc domową 
programów korekcyjno-
edukacyjnych zmierzających do 
zaprzestania stosowania 
przemocy domowej oraz 
programów psychologiczno-
terapeutycznych 

Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy 
domowej:  
- 2 osoby skierowano do udziału w programach korekcyjno-
edukacyjnych; 
- do udziału w programach psychologiczno-terapeutycznych nie 
skierowano żadnej osoby. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: 
- 4 osoby z terenu gminy Szczerców skierowano do udziału w 
programach korekcyjno-edukacyjnych; 
- do udziału w programach psychologiczno-terapeutycznych nie 
skierowano żadnej osoby. 

Prowadzenie działań 
motywujących osoby stosujące 
przemoc domową do zmiany 
zachowań 

Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy 
domowej:  
- złożono 2 zawiadomienia do prokuratury o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa; 
Posterunek Policji: 
- funkcjonariusz Policji powołany do grupy diagnostyczno-
pomocowej współpracował z 10 osobami stosującymi przemoc 
domową; 
- złożono 5 zawiadomień do prokuratury o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa; 
- złożono 2 wnioski do GKRPA; 
- 6 osób doprowadzono na leczenie w związku z nadużywaniem 
alkoholu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D12274-7309-4C1A-86C8-46DA2A2B012A. Podpisany Strona 6



Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
- w 2024 roku do GKRPA zostało zgłoszonych 7 osób, 
przeprowadzono z nimi ok. 85 rozmów.  
- GKRPA skierowała do Sądu 10 wniosków w sprawie 
zastosowania obowiązku podjęcia leczenia w związku z 
nadużywaniem alkoholu; 
- GKRPA współpracowała z 10 osobami stosującymi przemoc 
domową. 

Cel szczegółowy Nr 4: 
Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania 

z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych 
usług 

ZADANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI DZIAŁAŃ: 
Podnoszenie 
kompetencji osób 
realizujących zadania 
z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy domowej 

Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej:  
Aby rodziny, w których występuje przemoc objąć profesjonalną 
i kompleksową pomocą niezbędne jest posiadanie wiedzy 
i umiejętności w tym zakresie. Stąd konieczne są specjalistyczne szkolenia:  
- 11 członków ZI przeszło obowiązkowe szkolenie organizowane przez 
Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi; 
- „Problematyka przeciwdziałania przemocy w świetle znowelizowanych 
przepisów – regulacja 2024” – 12 członków ZI oraz 15 przedstawicieli 
oświaty; 
- „Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej” – 1 członek ZI i 1 
członek GD-P; 
- „Dziecko jako osoba doznająca i świadek przemocy domowej 
w procedurze Niebieskie Karty. Procedura udzielenia dziecku ochrony 
w związku z przemocą domową na podstawie art. 12 a Ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej” – 1 osoba; 
- „Zadania i kompetencje członków Gminnych Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz członków Zespołów Interdyscyplinarnych 
i Grup Diagnostyczno-Pomocowych. Rola jednostek samorządu 
terytorialnego w przeciwdziałaniu uzależnieniom i przemocy domowej. 
Standardy ochrony małoletnich” – 5 członków ZI i 2 członków GD-P; 
Jeden z członków ZI oraz jeden z członków grupy diagnostyczno-
pomocowej uczestniczyli w superwizji grupowej. 
W roku 2024 Asystent Rodziny zatrudniany przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Szczercowie uczestniczył w szkoleniach: 
„Bezpieczeństwo Asystenta Rodziny podczas pełnienia obowiązków. Praca 
z trudnym klientem”, „Praca z rodzinami w kryzysie- cele i działania AR 
oraz podział obowiązków z PS”, „Ocena wstępna – metodyka 
i dokumentacja”. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
- „Zmiany w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz innych 
niektórych ustaw. Zadania i kompetencje członków Gminnych Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz członków Zespołów 
Interdyscyplinarnych i Grup Roboczych. Rola jednostek samorządu 
terytorialnego w przeciwdziałaniu uzależnieniom i przemocy w rodzinie” – 
uczestniczyło 7 członków GKRPA – koszt 13.500,00 zł. 
Posterunek Policji w Szczercowie: 
- 3 osoby brały udział w 2 szkoleniach, warsztatach, konferencjach 
dotyczących przeciwdziałaniu przemocy domowej; 
Sąd Rejonowy w Bełchatowie: 
- 3 osoby brały udział w 6 szkoleniach, warsztatach, konferencjach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D12274-7309-4C1A-86C8-46DA2A2B012A. Podpisany Strona 7



dotyczących przeciwdziałaniu przemocy domowej; 
- 2 osoby uczestniczyły w różnych formach poradnictwa, grupach wsparcia, 
w spotkaniach superwizyjnych. 
W 2024 roku pracownicy oświaty uczestniczyli w kilkunastu formach 
szkoleń o tematyce pomocy domowej, m.in.: 
Szkoła Podstawowa Chabielice: 
26 nauczycieli w ramach określonych poniżej szkoleń, m.in.:  
- „ Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego uczniów”; 
- „ Trening umiejętności wychowawczych i społecznych”; 
- „ Internetowe zagrożenia pedofilią”; 
- „ Profilaktyka zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży”; 
- „ Wychowywanie bez kar i nagród”; 
- „Standardy ochrony małoletnich - wytyczne i procedury postępowania”; 
- „Procedura Niebieskiej Karty”; 
- „Profilaktyka zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży wyzwaniem 
współczesnej edukacji”; 
- „Przemoc w szkole” - warsztat dla nauczycieli; 
- „Komunikacja z rodzicami - budowanie mostów czy stawianie murów?”; 
- „Rozpowszechnienie depresji i innych zaburzeń nastroju u dzieci 
i młodzieży”; 
- „Jak mądrze wychowywać dzisiejszego ucznia, czyli pozytywna 
dyscyplina w praktyce”; 
- „Dobry dialog - elementy mediacji szkolnej i rówieśniczej”. 
Szkoła Podstawowa w Lubcu: 
- 7 nauczycieli brało udział łącznie w 3 warsztatach-szkoleniach 
dotyczących tematyki przeciwdziałania przemocy domowej. 
Szkoła Podstawowa w Osinach: 
- szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego odnośnie 
Standardów Ochrony Małoletnich - 2 uczestników 
- szkolenie dla pedagogów dotyczące Standardów Ochrony Małoletnich - 
1 uczestnik. 
Szkoła Podstawowa w Szczercowie: 
- „Fakty i mity o standardach ochrony małoletnich”; 
- „Przemoc rówieśnicza w szkole - co warto wiedzieć”; 
- szkolenie w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej dla członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego; 
- „Zadania i kompetencje członka Zespołu Interdyscyplinarnego. Standardy 
ochrony małoletnich”. 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Szczercowie: 
- szkolenie w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego – 1 osoba. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3D12274-7309-4C1A-86C8-46DA2A2B012A. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR XIII/106/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE SZCZERCÓW NA LATA 2024-2030 W ROKU 2024


